
ZARZĄDZENIE Nr 65/2017 

Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 16 marca 2017 r. 

w sprawie Regulaminu funkcjonowania Monitoringu Wizyjnego  

Miasta Inowrocławia 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1,  art. 31 oraz art. 33 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i 1948), w związku z art. 36 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 

922), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tj. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 706 oraz z 2017 r. poz. 60) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2009 

r. w sprawie sposobu obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu 

zdarzeń w miejscach publicznych przez straż gminną (miejską) (Dz. U. z 2009 Nr 220, poz. 

1720) zarządzam, co następuje: 

 

§1 

Wprowadzam Regulamin funkcjonowania Monitoringu Wizyjnego Miasta Inowrocławia  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia.  

§2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Komendantowi Straży Miejskiej Inowrocławia.  

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.    

 

Prezydent Miasta Inowrocławia 

 

    Ryszard Brejza 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Zarządzenia nr 65/2017 

Prezydenta Miasta Inowrocławia  

z dnia 16 marca 2017 r    

 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA MONITORINGU WIZYJNEGO 

W MIEŚCIE INOWROCŁAW 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1  1. Monitoring Wizyjny Miasta Inowrocławia zwany w dalszej części Regulaminu 

             „Monitoringiem” stanowi własność Miasta Inowrocławia. 

2. Administratorem nagrań pochodzących z Monitoringu jest Straż Miejska 

Inowrocławia. 

3. Monitoring tworzy System Monitoringu zwany w dalszej części „Systemem”. 

4. W skład Systemu wchodzą: 

1) kamery, których wykaz znajduje się w załączniku Nr 1 do Regulaminu, 

2) wyposażenie stanowiska, odbierające obraz z punktów kamerowych, 

3) urządzenia do rejestracji i odtwarzania obrazu, jego zapisu oraz drukowania 

zdjęć, 

4) inne urządzenia 

5. Stanowisko umiejscowione jest w siedzibie Komendy Powiatowej Policji  

w Inowrocławiu przy ul. Toruńskiej 15, pokoju nr 1 na parterze budynku. 

6. System podlega nadzorowi Komendanta Straży Miejskiej Inowrocławia. 

7. Obsługę informatyczną Systemu sprawuje Wydział Organizacyjny i Informatyki 

Urzędu Miasta Inowrocławia. 

§ 2.  1. Monitoring jest przeznaczony do obserwacji bezpośredniego otoczenia miejsc na 

            terenie miasta Inowrocławia, w których zamontowane są kamery. 

2. Obraz z kamer zwanych w dalszej części Regulaminu „Punktem kamerowym” jest 

przesyłany drogą radiową oraz siecią światłowodową do Stanowiska, które 

wyposażone jest w monitory odbierające obraz oraz urządzenia do jego rejestracji  

i odtwarzania oraz zapisu na nośnikach. 

3. Prowadzenie obserwacji ma na celu realizację zadań określonych w art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 706 

oraz z 2017 r. poz. 60). 

 

  



REJESTROWANIE ZDARZEŃ 

§ 3. 1. Obraz z punktów kamerowych przesyłany jest na Stanowisko automatycznie, 

           rejestrowany w formie zapisu elektronicznego na urządzeniu rejestrującym przez całą 

          dobę. 

2. Prowadzenie obserwacji i rejestracji zdarzeń wykonuje Komenda Straży Miejskiej  

w Inowrocławiu z uwzględnieniem, iż obsługa punktów kamerowych wykonywana 

jest na Stanowisku przez Operatorów Monitoringu zwanych w dalszej części 

Regulaminu „Operatorami”. 

3. Bezpośrednim przełożonym Operatorów, o których mowa w ust. 2 jest Kierownik 

Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Straży Miejskiej Inowrocławia. 

4. Praca Operatora na Stanowisku realizowana jest na podstawie grafików pracy 

sporządzanych przez Kierownika Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Straży 

Miejskiej Inowrocławia w cyklach miesięcznych. 

5. Obserwacja i rejestracja w Systemie obrazu zdarzeń prowadzona jest  

z poszanowaniem godności człowieka. Nie może być prowadzona w sposób, który  

w jakimkolwiek zakresie dyskryminuje obserwowane osoby w szczególności ze 

względu na płeć, rasę, przynależność etniczną, poglądy czy wyznanie. 

 

§ 4. 1. Operator rozpoczyna pracę na Stanowisku od zalogowania się do Systemu. 

2. Obowiązkiem Operatora jest bieżące rejestrowanie i obserwowanie obrazu zdarzeń na 

monitorach oraz dokumentowanie przebiegu tych czynności w sposób określony  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu 

obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń  

w miejscach publicznych przez straż miejską (gminną) (Dz. U. z 2009 Nr 220, poz. 

1720).  

3. Operator , który podczas obsługi ujawnił wystąpienie awarii urządzeń Monitoringu lub 

Stanowiska zobowiązany jest do natychmiastowego zgłoszenia tego faktu 

bezpośredniemu przełożonemu lub Komendantowi Straży Miejskiej Inowrocławia  

w formie notatki. 

4. Awarie o których mowa w ust. 3 nie mogą być usuwane samodzielnie przez 

Operatora. 

5. Samowolne opuszczenie Stanowiska przez Operatora jest zabronione. 

6. Operator może opuścić Stanowisko w uzasadnionych przypadkach za zgodą 

bezpośredniego przełożonego, a pod jego nieobecność dyżurnego Straży Miejskiej 

Inowrocławia. 

 

§ 5. Zarejestrowany obraz zdarzeń przechowuje się zgodnie z zasadami określonymi w § 3 

ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu 

obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń  

w miejscach publicznych przez straż miejską (gminną) (Dz. U. z 2009 Nr 220, poz. 

1720). 



WYKORZYSTANIE NAGRAŃ 

§ 6. 1. Kopie nagrań zawierające dowody pozwalające na wszczęcie postępowania karnego 

          albo postępowania w sprawach o wykroczenia lub mające znaczenie dla tych 

          postępowań są  wykonywane i przekazywane wyłącznie na wniosek organu  

           uprawnionego do ich prowadzenia, na podstawie pisemnego wniosku stanowiącego  

          załącznik nr 2 do Regulaminu.  

2. W sprawach nie cierpiących zwłoki organ, o którym mowa w ust. 1, zgłasza wniosek 

ustnie Komendantowi Straży Miejskiej, a następnie w terminie nie dłuższym niż 3 dni 

dostarcza go na piśmie. 

3. Operator na okoliczność zaobserwowania lub zarejestrowania obrazu zdarzeń 

naruszających porządek prawny informuje niezwłocznie dyżurnego Straży Miejskiej, 

dyżurnego Komendy Powiatowej Policji lub inne właściwe służby oraz odnotowuje 

ten fakt w książce służby Operatora, której wzór stanowi załącznik nr 3 do 

Regulaminu, ze wskazaniem miejsca i wyniku obserwacji. 

4. Straż Miejska prowadzi ewidencję nagrań udostępnionych uprawnionym organom. 

5. Udostępnianie nagrań z monitoringu wizyjnego jest ewidencjonowane w „Rejestrze 

udostępnionych nagrań z Miejskiego Monitoringu Wizyjnego Miasta Inowrocławia” 

stanowiącym załącznik nr 4 do Regulaminu. 

 

FUNKCJONOWANIA SYSTEMU 

§ 7. Za prawidłowe funkcjonowanie Systemu odpowiedzialni są: 

1) w części merytorycznej Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia, 

2) w części informatycznej Kierownik Referatu Informatyki Urzędu Miasta 

Inowrocławia. 

§ 8. Funkcjonowanie Systemu w mieście Inowrocławiu w zakresie części 

      merytorycznej obejmuje: 

1) zapewnienie obsługi stanowiska, 

2) zgłaszanie awarii Systemu, 

3) bieżące wykorzystywanie informacji uzyskanych w toku obserwacji oraz 

zarejestrowanych obrazów zdarzeń i sporządzanie stosownej dokumentacji w celach  

i w sposób określony w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tj. Dz. 

U. z 2016 r. poz. 706 oraz z 2017 r. poz. 60) i rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

16 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu obserwowania i rejestrowania przy użyciu 

środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych przez straż gminną 

(miejską)  oraz w niniejszym Regulaminie. 

§ 9. Funkcjonowanie Systemu w zakresie części informatycznej obejmuje: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania informatycznego Systemu, 



2) konserwację i bieżącą obsługę lub nadzór nad podmiotem zewnętrznym 

zapewniającym serwis, 

3) usuwanie awarii albo nadzór nad podmiotem zewnętrznym zapewniającym usunięcie 

awarii. 

§ 10. Na Stanowisku, poza Operatorem i osobami sprawującymi nadzór merytoryczny, 

          informatyczny oraz bezpośrednim przełożonym Operatora, mogą przebywać osoby  

         z organów wymienionych w § 6 ust. 1 celem przeglądu zarejestrowanego materiału 

         w związku z prowadzonymi czynnościami. 

§ 11. Osoby inne niż wymienione w § 10 mogą przebywań na Stanowisku wyłącznie po 

          uzyskaniu zgody Komendanta Straży Miejskiej Inowrocławia. 

§ 12. W sprawach nie uregulowanych zastosowanie ma Regulamin Organizacyjny Urzędu 

         Miasta Inowrocławia oraz Regulamin Organizacyjny Straży Miejskiej Inowrocławia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Regulaminu funkcjonowania 

Monitoringu Wizyjnego 

Miasta Inowrocławia 

 

WYKAZ PUNKTÓW KAMEROWYCH 

 

 

1. SK1 ul. Solankowa 10 

2. SK2 ul. Dworcowa 5 

3. SK3 ul. W. Łokietka 39 

4. SK4 ul. G. Narutowicza – M. Kopernika 

5. SK9 ul. Niepodległości 22 

6. SK11 ul. W. Łokietka – Gimnazjum nr 3 

7. SK12 ul. B. Krzywoustego 14 

8. SK13 ul. I. Alejnika 17 

9. SK16 Szkoła Muzyczna – parking 

10. PK1 ul. Kasztelańska 14 

11. PK2 ul. A. Poszwińskiego 

12. PK3 Park Piastowski I 

13. PK4 ul. Poznańska 15 

14. PK5 ul. Kr. Jadwigi 44 

15. PK6 ul. Prez. F. Roosevelta 37 

16. PK7 ul. Kr. Jadwigi 21 

17. PK8 ul. J. Kilińskiego – Dom Kultury 

18. PK9 ul. Św. Ducha – Działowa  

19. PK10 ul. Pakoska – Kruśliwiecka  

20. PK11 ul. Dworcowa 92 

21. PK12 ul. Ks. Jaśkowskiego 14 

22. PK13 ul. Rynek 16 

23. PK14 ul. B. Krzywoustego – Orlik 

24. PK15 ul. J. Kusocińskiego 

25. PK16 ul. Poznańska 346 

26. PK17 ul. L. Błażka – plac zabaw 

27. PK18 ul. Dworcowa – M. Kopernika 

 

 

 



……………………………………….      Załącznik nr 2 

(wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody*      do Regulaminu funkcjonowania 

            podpis Komendanta)      Monitoringu Wizyjnego 

        Miasta Inowrocławia  

 

 

………………………….........................     Inowrocław ………………………………….. 
(stopień (stanowisko), imię i nazwisko)        (data) 

 

………………………………………….. 

         (instytucja, jednostka, organ) 

WNIOSEK 

o udostępnienie zapisu ze stanowiska Monitoringu Wizyjnego Miasta Inowrocławia 

 

Zwracam się do Komendanta Straży Miejskiej Inowrocławia z wnioskiem o udostępnienie 

zapisu archiwalnego zarejestrowanego na Stanowisku Monitoringu Wizyjnego Miasta 

Inowrocławia: 

 z dnia …………………………….……………. w godz. od …………………….. do ………………………………….  

 

 z kamery zlokalizowanej w rejonie ulic ………………………………………………………………………  
 

 z dnia …………………………….……………. w godz. od …………………….. do ………………………………….  

 

 z kamery zlokalizowanej w rejonie ulic ………………………………………………………………………  

Materiały wykorzystane będą do: …………………………………………………………………………………………… 

..………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

         ………………………………………….. 

          podpis wnioskodawcy 

Potwierdzam odbiór nagrania w postaci …………………………………….. i oświadczam, że otrzymane 

materiały zostaną wykorzystane w celu wskazanym we wniosku. 

 

         …………………………………………...

          (data, czytelny podpis) 

* niepotrzebne skreślić 



Załącznik nr 3 

do Regulaminu funkcjonowania 

Monitoringu Wizyjnego 

Miasta Inowrocławia 

 

 

 

KSIĄŻKA SŁUŻBY 

 

OPERATORA 

MONITORINGU WIZYJNEGO MIASTA 

INOWROCŁAWIA 

 

 

 

 

 

 

 

KSIĄŻKĘ ROZPOCZĘTO DNIA …………………………………….. 

 

KSIĄŻKĘ ZAKOŃCZONO DNIA …………………………………… 

 

KSIĄŻKA ZAWIERA PONUMEROWANYCH STRON OD ………  DO ………… 

 

 



 

Lp. 
 

 

Data i godz.   

rozpoczęcia i 

zakończenia 

czynności 

 

Wydarzenia 
Opis  zdarzenia naruszającego porządek publiczny, 

ze wskazaniem miejsca i wyniku obserwacji. 

 

 

Stanowisko,  

imię i nazwisko 

osoby dokumentującej  

 
 

 

  

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 



Załącznik nr 4 

do Regulaminu funkcjonowania 

Monitoringu Wizyjnego 

Miasta Inowrocławia 

 

 

Rejestr 

 
 udostępnionych nagrań  

z Monitoringu Wizyjnego Miasta 

Inowrocławia 

 

 

 

 

 

 

REJESTR ROZPOCZĘTO DNIA …………………………………….. 

 

REJESTR ZAKOŃCZONO DNIA …………………………………… 

 

REJESTR ZAWIERA PONUMEROWANYCH STRON OD ………  DO ………… 

 

 

 



 

 

Lp. 

 

 

 

Data  

 

 

 

Numer wniosku, 

nazwa organu, instytucji której przekazano 

nagraną kopię zarejestrowanego materiału 

 

Podpis 

przekazującego 

nagraną kopię 

(kierownik lub 

dyżurny) 

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 


